UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

EDITAL Nº 028/2014

O Prof. Mauro Stival, Diretor da Universidade Estadual do Paraná – Campus de Paranaguá,

no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital nº 026/2014, publicado no Suplemento de

Concursos do Diário Oficial do Estado do Paraná, nº 9133, de 16 de abril de 2014, resolve,

T O R N A R  P Ú B L I C A

Art. 1. Fica retificado, parcialmente, o Anexo I do Edital n. 026/2014, no que se refere às

informações abaixo, permanecendo inalterados os demais itens do referido Edital:

 Onde se lê: ÁREA/DISCIPLINA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - Libras

Requisito Mínimo: Licenciatura em Letras/Libras ou Licenciatura em qualquer área e

Certificado de Proficiência no Uso e no Ensino de Libras – Prolibras ou Pòs-Graduação em

Educação Bílingue para surdos

 Leia-se: ÁREA/DISCIPLINA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - Libras

Requisito Mínimo: Licenciatura em Letras/Libras ou Licenciatura em qualquer área e

Certificado de Proficiência na Tradução de Libras – Prolibras.

Paranaguá, em 17 de abril de 2014.

Mauro Stival

Diretor